15 cf. Io. 1, 1. 2. 14 17 Gal. 4, 4

1 enodatius *V*: enucleatius *v* 2 misit *V*: *om. v* 3 obtemperauit *V*: obtemperans uenit *GPv* 5 dum *V* (*cf. Ennod. p. 222, 19; 436, 13 ed. Hartel*): cum *Gv* 8 enim] *om. v* 12 tempore erat *V*: t. quae erat *v* 18 id est *V*: *om. GPv* id est] id est factum in tempore *a* 20 quo *PV*: in quo *Gv* 22 a patre et *V*: apparet *v* filio] filium *v* esset] esse *v* 23 consequenter] alibi congruenter *G³ supr. uers.* 24 hic scripsi: hoc *V*; *om. GPv* misisse — non apparuit *V*: *om. v* 26 naturae] natura *V* propterea *V*: et propterea *v* 27 porro *V*: quippe *P*; *abros. in v*

fili persona est, non etiam patris. quapropter pater inuisibilis una cum filio secum inuisibili eundem filium uisibilem faciendo misisse eum dictus est, qui si eo modo uisibilis fieret, ut cum patre inuisibilis esse desisteret, id est si substantia inuisibilis uerbi in creaturam uisibilem mutata et 5 transiens uerteretur, ita missus a patre intellexeretur filius, ut tantum missus, non etiam cum patre mittens inueniretur. cum uero sic accepta est forma serui, ut maneret incommutabilis forma dei, manifestum est, quod a patre et filio non apparentibus factum sit quod appareret in filio, id est ab in- 10 uisibili patre cum inuisibili filio idem ipse filius uisibilis mitteretur. cur ergo ait: et a me ipso non ueni? iam hoc secundum formam serui dictum est, secundum quam dictum est: ego non iudico quemquam.

Si ergo missus dicitur, in quantum apparuit foris in crea- 15 tura corporali qui intus in natura spiritali oculis mortalium semper occultus est, iam in promptu est intellegere etiam de spiritu sancto, cur missus etiam ipse dicatur. facta est enim quaedam creaturae species ex tempore, in qua uisibiliter ostenderetur spiritus sanctus, cum super ipsum dominum cor- 20 porali specie uelut columba descendit, siue cum decem diebus peractis post eius ascensionem die pentecostes factus est subito de caelo sonus, quasi ferretur flatus uehemens, et uisae sunt illis linguae diuisae quasi ignis, qui consedit super unumquemque eorum. haec operatio uisibiliter expressa et oculis 25 oblata mortalibus missio spiritus sancti dicta est, non ut

12 Io. 8, 42 14 Io. 8, 15 21 cf. Matth. 3, 16 22 cf. Act. 2, 2 sqq.

1 pater *GPv*: om. *V* 2 una] unam *V* 4 substantiam *v*
 5 inuisibilis (bi *add. m. 2*) *v* mutata *Gv*: mutatam *V* 6 missus
Gv: missum *V* a patre] apparere *v* 10 aparentibus *v* 12 iam]
om. v 16 spiritali *Gv*: spiritalis *V* :17 promptum *v* 18 mis-
 sus etiam ipse *V*: et ipse missus *Gv* enim est *v* 20 cum *V*:
 siue cum *GPv* 21 descendit *Vv*: discendit *P* decim *P*
 22 die *GPv*: diem *V* factus] om. *v* 23 uisae *V*: uisi *v*
 24 quasi *V*: sicut *GPv* consedit *V*: et insedit *v*